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villingen til«Skolen, saa skulde jeg ikke fore-
staae denne Jndskrænkningz men jeg kjender
ingen anden Vei. Dersom man siger mig:
ja, men dermed gjør Du Skolen umulig, saa
siger jegrder dliver saa Megetftilbage ——— der
bliver 8,4()0 Rbd. tilbage ——,,at, naar man

sammenholder det med den Tilgang, som er

nødvendig til Søvæbniugen, og derhos lægger
Mærke til,-at man i dette Øieblikingen Trang
har til Offieerer, saa vil der ingen Forlegen-
hed kunne opstaae; thi, naar man sætter en

Præmie af 1900»Rbd. for Den, som ved ens
"Eoneurreuee opfylder de Fordringer, man kan
gjøre, og giver alle dem, der stille sig til Con-
eurreneen, Adgang til -Søtogtet, som ligger
udenfor denne Bevilling, saa skal man for
denne Vræmie finde en fuldt saa god Afgang
som den, man nu- har; «man«skal ad den pri-
vate Vei kunne "erhverve Kundskab, og man

skal see,«» at der vil stille sig Mænd nok, som
ville underkaste sig disse Betingelser og være

glade sved den Dag, de have bestaaet deres Exa-
men, at faae udbetalt 1000 Rbd.

Marineministerenr Med. Hensyn til
de af Udvalget stillede Forslag skal jeg forelø-
bigt forbigaae Nr. 1, da jeg imødeseer en nær-

mere Udvikling as samme fra den«æredeßigs-
dagsmand, som har stillet det.

Jeg gaaet-« altsaa over til Nr. 2, som an-

gaaer en Nedsættelse i den Sum, der er be-

gjeret under Contoen -sorskjellige Udgifter".
Denne Conto indeholder, som Overskriften an-

tydet, endeel Udgifter; om hvilke man i en

tidligere Tid ikke har vidst, hvor man egentlig
skulde —henføre dem. Det» er blevet udtalt as
den ærede Ordfører, at man ikke har villet
aldeles tilintetgjøre denne Conto, idetmindste
ikke i nærværende Budget, og jeg tilstaaer-, at

Ministeriet vilde have væretxi en ikke übetyde-;
lig Forlegenhed, hvis noget Saadant var skeet,?
da derunder indbefattes Udgifter, som ere ab-f

solut nødvendige Der findes saaledes herim-
der Rente as en Capital, som indestaaer ’i
Soeadetakademiets Bygning, til Beløb 1000
Rbd., hvilken jo nødvendigviis maa udredes;
der falder dernæst herunder Udgifter til Tryk-
ning og forskjellige andre lignende Udgifter,
som høre til Administrationsholdet, og som ere

absolut nødvendige Forsaavidt det i Betænk-
ningen er udtalt, at man imødeseer denne
Conto’s fuldkomne Forsvinden, da er det No-,get, som Marineministeriet vil være fuldkommen
villigt til at søge bevirketz«men det er da natur-
ligt, at flere Beløb, som nu ere opførte under ,-for-
skjelligsze lidgifter", maae finde deresPlads paa
de andre Conti, hvorunder de kunne henfør,es.«
Hvad angaaer den Forringelse as 2000 Rbd.,
som er bragt i Forslagsor denne Contos Ved-
kommende, da imødekommer jeg med fuld Ve-
redvillighed det saaledes fremsatte Ønske« De
Udgifter, som det var paatænkt at afholde af
dette Beløb, maae da nødvendigviis gaae over

paa Conter -uforudseelige Udgiften-; derved
vil vel bevirkes en tilsvarende Forringelse for
denne sidstnævnteConto, men, da jeg imidlertid

sikke anseer det for uoverkommeligt desuagtet at
komme ud af »det med den, gaaer jeg altsaa,
som sagt, fuldkommen ind paa, hvad den ærede
Ordfører paa Udvalgets Vegne i saa Hen-
,seende har yttret.«« Det næste Punkt gaaer ud-
kpaa, at et Tillæg for den Ofsieeer, derifun-
gerer som Underfabrikmester«, skal bortfalde.
Denne Sag stiller sig ikke ganske saaledes, som
den af.Ordføreren er fremsat, eller saaledes,
som den muligen andvalget er bleven opsattet«
Hvad der -her fremstilles som et Tillæg ,

er
tvertimod en Forringelse i Jndtægt. Idet jeg
skal søge nærmere at belyse dette, vil jeg tage
det næste Punkt med, der angaaer et lignende
Tillæg for Undertoimesteren, da disse to Punk-
ter have Meget tilfælles »
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